
Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 06 de março de 2020 • Edição 574 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 057, DE 06 DE MARÇO DE 2020. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Ivete Maria Pastori Luciano, dispensa do Serviço Público 
Municipal para os dias 05 e 06 de março de 2020, por ter trabalhado na eleição no dia 05 de outubro de 2014. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 05 de março de 2020. 
Vista Alegre do Alto, 06 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 058, DE 06 DE MARÇO DE 2020. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Alessandra Mara Moretti Gonçalves, dispensa do Serviço Público 
Municipal nos dias 27 e 28 de fevereiro 2020, por ter participado do treinamento das eleições de 2018, no dia 13 de 
setembro de 2018. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 27 de fevereiro de 2020. 
Vista Alegre do Alto, 06 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 059, DE 06 DE MARÇO DE 2020. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Sandra Aparecida da Silva Menegasso, dispensa do Serviço 
Público Municipal no dia 27 de fevereiro 2020, por ter participado do treinamento das eleições de 2018, no dia 04 de 
setembro de 2018. 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 27 de fevereiro de 2020. 
Vista Alegre do Alto, 06 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 060, DE 06 DE MARÇO DE 2020. 
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Soraia Bortoleto Fernandes, dispensa do Serviço Público 
Municipal para o dia 05 de março de 2020, por ter trabalhado na eleição de 2018, no dia 07 de outubro de 2018.  
  



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 06 de março de 2020 • Edição 574 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 05 de março de 2020.  
Vista Alegre do Alto, 06 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 061, DE 06 DE MARÇO DE 2020. 
Indica os servidores municipais abaixo discriminados para exercerem suas atividades no imóvel compartilhado da 
Casa da Agricultura. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art.1º Os servidores municipais abaixo discriminados, passam a exercer suas atividades laborais no imóvel 
compartilhado da Casa da Agricultura situada no endereço Av. Roma, nº 30, Centro, Vista Alegre do Alto, conforme o 
Termo de Convênio para Compartilhamento de Bens Móveis e Imóveis Estadual, mediante a adesão ao Sistema 
Estadual de Desenvolvimento Rural Sustentável – Cidadania no Campo, entre esta Prefeitura e a Secretaria de 
Abastecimento do Estado de São Paulo. 
  
NOME: EDNEI ROBERTO BORELLI  
RG: 29.321.570-4 
CARGO: JARDINEIRO CHEFE 
 
NOME: DAIANE RAIMUNDO DE BARROS 
RG: 2.128.445 
CARGO: ASSESSORA DE MEIO AMBIENTE 
 
Art. 2º Dos servidores municipais discriminados no Artigo 1º, ficam indicados como condutores autorizados para o 
compartilhamento dos veículos oficiais os seguintes servidores: 
 
NOME: EDNEI ROBERTO BORELLI  
RG: 29.321.570-4 
CARGO: JARDINEIRO CHEFE 
 
NOME: DAIANE RAIMUNDO DE BARROS 
RG: 2.128.445 
CARGO: ASSESSORA DE MEIO AMBIENTE 
 
Parágrafo Único: Os servidores indicados neste artigo como condutores atendem às exigências do Decreto n.º 9.543, 
de 1º de março de 1977 e Portaria DETIN-3, de 7/10/99. 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº 023 de 20 de janeiro 
de 2020“  
Vista Alegre do Alto, 06 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
   
 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 06 de março de 2020 • Edição 574 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
 
EDITAL Nº 013, DE 06 DE MARÇO DE 2020 
Dispõe sobre a convocação para função e contratação de candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado 
aberto pelo Edital nº 02/2019. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e,  
Considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019, realizado pelo Edital nº 02, de 25 de outubro de 2019, 
homologado em 10 de Janeiro de 2020. 
RESOLVE: 
Convocar a candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2019 para assumir a função de Monitor de 
Educação Infantil, conforme abaixo descrito, para comparecer em data e local indicados no presente Edital, munida 
de seus documentos pessoais, a fim de manifestar interesse pela função oferecida e ser, ato contínuo, contratada na 
ordem de classificação. 
 
Função – Monitor de Educação Infantil 
Nº de vagas: 1 (uma) 
Esquema de Convocação: 
Data: 12 de março de 2020 (quinta-feira). 
Horário:8h 
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto 
Endereço: Praça Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, nº 278 – Centro 
 

Nome do Candidato Classificação 

Taise Bruna Mantovani de Almeida 2º 

 
Determinar que o Setor de Recursos Humanos proceda à respectiva contratação do candidato convocado pelo 
presente Edital, pelo período de 12  de março de 2020 à 11 de março de 2021, obedecida a classificação final do 
Processo Seletivo nº 02/2018, homologada 10 de janeiro de 2020. 
Vista Alegre do Alto, 06 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS EM 12 DE MARÇO DE 2020 
 
a) uma foto 3x4 recente; 
b) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia; 
c) título de eleitor e comprovante de votação na última eleição (2 turnos); 
d) cadastro de pessoa física - CPF 
e) certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino; 
f) comprovante de conclusão da habilitação exigida para a Função devidamente reconhecida pelo sistema Federal de 
ensino; 
g) cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver; 
h) certidão de casamento, quando for o caso, ou de solteiro, se solteiro; 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 06 de março de 2020 • Edição 574 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

i) certidão de nascimento dos filhos, quando for o caso; 
j) atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do 
Estado, onde residiu nos últimos 05 (cinco) anos; 
k) atestado de Saúde (a ser agendado pelo RH); 
l) declaração, informando se exerce ou não outro Cargo, emprego ou Função pública no âmbito federal, estadual ou 
municipal; 
m) declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social; 
n) declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da 
esfera Federal, Estadual ou Municipal (a ser fornecida pelo RH); 
o) comprovante de residência; 
p) conta corrente no Banco do Brasil; 
q) Carteira de trabalho 
obs. As cópias dos documentos acima podem ser cópias simples, sem autenticação, devendo o candidato trazer 
consigo as respectivas vias originais 
 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 1.969/2020 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 006/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EXECUÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBA DE RECALQUE EM ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO. 
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei 
8.666/93, Art. 24, Inciso II, tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, o reconhecimento de 
Dispensa de Licitação nº 006/2020, visando à contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais 
e execução de serviço de manutenção de bomba de recalque em estação elevatória de esgoto, por meio de Dispensa 
de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II, e sua alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de 
junho de 2018. 
RATIFICO todos os procedimentos abordados em favor da empresa HELIFAB BOMBAS E ACESSORIOS LTDA, no valor 
de R$ 9.650,27, conforme o Processo nº. 1.969/2020. 
Vista Alegre do Alto, 06 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº08/2020 Processo 1970/2020 Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais caonforme Edital nº 14/2020. Realização da 
Sessão: 19/3/2019, 8h.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 vista alegre do alto fone 
16-32878313.Edital disponível:www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. 
LUIS ANTONIO FIORANI-Prefeito Municipal 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 06 de março de 2020 • Edição 574 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 09/2020 Processo 1971/2020 Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Contratação de empresa para realização de exames de ultrassonografia, laudos radiológicos e 
responsabilidade técnica conforme Anexos I e II do Edital nº 15/2020.Realização da Sessão:19/3/2020, 
9h30.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-
32778300. Edital disponível:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 10/2020 Processo 1972/2020. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Registro de preços para aquisição de material de limpeza conforme Anexo I do Edital nº 
16/2020.Credenciamento da Sessão: 19/03/2020,13h.Edital:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro 
vista alegre do alto. Edital disponível:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 
 
 


		2020-03-06T13:56:45-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




